

Bronisława Betlej

NOWY ROK

Już się pysznią
nowe kalendarze
gładką- jasną kartą-
pośpiech godzin
rozpoczął drogę-
gdzie zaprowadzi
czym nasyci
wielkie oczy wiary
obok cienia lęku...

~ *** ~

NAUCZYCIEL KRAJU OJCZYSTEGO

W siedzibie Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie przy Al. Szucha 25 odbyła się w dniu 15 października 2014 r. podniosła uroczystość związana z Dniem Edukacji Narodowej, obchodzonym 14 października. W uznaniu szczególnych zasług nauczycieli oraz innych osób, prowadzących systematyczną pracę edukacyjno-wychowawczą w środowisku i na rzecz dzieci i młodzieży, mającą na celu upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa, grupa nauczycieli z całej Polski działająca w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym uhonorowana została tytułem i medalem PTTK „Nauczyciel Kraju Ojczytego”. **Wśród wyróżnionych znalazł się także mgr Roman Trojanowicz, prezes Zarządu Oddziału PTTK w Gorlicach, dyrektor ZSZ CRiP im. Jana Kilińskiego, wiceprezes Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej.** Wręczenia tych szacownych wyróżnień dokonali Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej pan Tadeusz Sławecki wraz

z Prezesem Zarządu Głównego PTTK Romanem Bargielem.

„Przybliżanie dzieciom i młodzieży piękna kraju ojczystego, a także przekazywanie swojej wiedzy i doświadczenia w sposób mądry i wzorowy to umiejętności niełatwe, ale fascynujące i dające wiele satysfakcji. Edukacja turystyczno-krajoznawcza pełni ważną rolę wychowawczą wśród dzieci i młodzieży, stanowi integralną część wychowania patriotycznego” - powiedział Tadeusz Sławecki, wiceminister edukacji narodowej, otwierając uroczystość. Wyróżnieni otrzymali od wiceministra Tadeusza Sławeckiego także list gratulacyjny w uznaniu za szczególne zasługi na rzecz edukacji i wychowania.

Gratulujemy tego szacownego wyróżnienia.
Zarząd SMZG i Redakcja Kwartalnika Gorlickiego



Pejzaże

„Natura zawsze budziła mój zachwyt. Jest dla mnie ważna. Szukałam sposobów jej interpretowania, czasem bardzo żywiołowo z dynamiczną kompozycją, grą światła, cienia i kolorów. W innych obrazach jest spokój i wyciszenie na pograniczu abstrakcji. Zachwycam się Naturą taką jaka jest, zmienna, tajemnicza, prosta lub skomplikowana. Wobec takiego majestatu trzeba zachować pokorę”. Tak o swojej twórczości mówi Danuta Poręba, której wernisaż malarstwa miał miejsce 3 listopada 2014 r. W Muzeum Regionalnym PTTK w Gorlicach artystka zaprezentowała swoje obrazy gościom uroczystości. Wśród osób, które przybyły na otwarcie wystawy by zapoznać się i podziwiać dobobek malarski bohaterki wieczoru byli min. Burmistrz Miasta Gorlice Witold Kochan, Kierownik Wydziału Oświaty Aleksander Augustyn, Dyrektor Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach Zdzisław Tohl oraz twórcy gorlickiego środowiska artystycznego. Niezwykle serdeczną atmosferę stworzyła podczas wernisażu rodzina, bliscy i przyjaciele Autorki wystawy. Danuta Poręba jest absolwentką Liceum Plastycznego im. A. Kenara w Zakopanem i Instytutu Sztuki Akademii Pedagogicznej w Krakowie gdzie zdobyła dyplom w pracowni malarstwa. Od wielu lat jest nauczycielem w gorlickiej „Czwórcie”. Bierze udział w dorocznych wystawach gorlickiego środowiska plastycznego organizowanych w Galerii Sztuki, oraz wystawach zbiorowych w Jaśle, Bardejowie. W Nowym Sączu w „Małej Galerii” brała udział w wystawie „Hübner i przyjaciele”. Maluje obrazy olejne. Dominującym tematem stał się pejzaż. Wystawa prezentowana w gorlickim Muzeum Jej pierwszą wystawą indywidualną.



~ *** ~

~ *** ~
Katarzyna Liana

Ziemia Gorlicka w 1915 roku

We wtorek, 9 grudnia, w Powiatowym Centrum Edukacji w Gorlicach odbył się finał Konkursu Historycznego „Ziemia Gorlicka w 1915 roku”. Był on adresowany do uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu gorlickiego. Tematyka Konkursu obejmowała znajomość faktów związanych z I wojną światową, a przede wszystkim z Bitwą pod Gorlicami. W rozwiązywaniu testu wzięło udział 34 uczniów z 17 szkół. Organizatorami Konkursu było Powiatowe Centrum Edukacji w Gorlicach oraz Stowarzyszenie Historyczne „Bitwa pod Gorlicami 1915”. Patronat nad Konkursem objął Burmistrz Miasta Gorlice. W przygotowaniu uczniów do Konkursu pomogły specjalnie przeprowadzone dla nich warsztaty. Odbyły się one w Gorlicach; w Muzeum Regionalnym PTTK i w Pawilonie Historii Miasta. Część zajęć w PCE poprowadzona została przez pracowników Instytutu Pamięi Narodowej. Maksymalną ilość punktów, zajmując tym samym I miejsce zdobył **Bartłomiej Tajak** ze Szkoły Podstawowej w Moszczenicy (opiekun Sylwia Żelazny). II miejsce przypadło **Jakubowi Skwarczewskiemu** z Miejskiego Zespołu Szkół nr 1 w Gorlicach (opiekun Tomasz Karp), III miejsce wywalczyła **Katarzyna Smalarz** z Miejskiego Zespołu Szkół nr 4 w Gorlicach (opiekun Krzysztof Kozioł).



Foto: Jolanta Wantuch-Skorupa

61

Kwartalnik Gorlicki

Jury w składzie: Jerzy Mikos, Katarzyna Liana i Paweł Błażewicz podkreślało zgodnie wysoki poziom wiedzy, jaką wykazali się uczniowie wypełniający test. Dzięki wsparciu Urzędu Miejskiego w Gorlicach oraz SH „Bitwa pod Gorlicami 1915” upominki otrzymali wszyscy uczniowie. Nagrody dla najlepszych wręczali: Jakub Diduch Kierownik Wydziału Strategii, Promocji i Funduszy Zewnętrznych Urzędu Miejskiego w Gorlicach, Aleksander Jasiński Pełnomocnik PCE w Gorlicach oraz Roman Trojanowicz Prezes gorlickiego Oddziału PTTK. Organizatorzy serdecznie gratulują wszystkim uczestnikom Konkursu. Podziękowania należą się także nauczycielom i opiekunom uczniów, którzy umożliwili dzieciom udział w warsztatach i przygotowali je do Konkursu. Jednocześnie PCE w Gorlicach oraz SH „Bitwa pod Gorlicami 1915” zapraszają do udziału w kolejnych konkursach o tej samej tematyce. Przewidziane zostały one na miesiąc marzec 2015 r., i tym razem będą skierowane do uczniów ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych naszego powiatu.

~ *** ~